
Junák – český skaut, z. s. 
 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 1/6 

Směrnice k XVI. valnému sněmu a sněmům 

organizačních jednotek v roce 2019/20 

1. Úvodní ustanovení 

(1) S ohledem na  XVI. valný sněm (dále VSJ) směrnice upravuje náležitosti příprav organizač-

ních jednotek (dále OJ) a jejich sněmů, stejně tak stanovuje způsob předávání informací 

o delegátech, návrzích na kandidáty a návrzích usnesení VSJ, včetně souvisejících termínů. 

(2) Směrnice dále upravuje náležitosti návrhů na kandidáty a kandidátních listin používaných při 

volbách do orgánů OJ a do ústředních orgánů. 

(3) Mezi související vnitřní předpisy patří zejména: 

a) Organizační řád (dále OŘJ), 

b) Řád Valného sněmu (dále ŘVSJ) a  

c) Směrnice k evidenci údajů ve skautISu. 

2. Konání Valného sněmu 

(4) XVI. valný sněm proběhne 18. – 20. září 2020 v Jindřichově Hradci 

(k přesunu konání VSJ z původně plánovaného březnového na zářijový termín došlo 

s ohledem na epidemiologickou situaci a vyhlášený nouzový stavu v Česku). 

3. Delegáti Valného sněmu 

(5) Výkonná rada (dále VRJ) stanovila kvótu pro určení počtu delegátů, a to tak že jeden delegát 

sněmu bude reprezentovat každých dovršených 130 řádně registrovaných členů OJ dle 

stavu registrace 2019. Počty delegátů pro VSJ, které budou volit sněmy jednotlivých OJ, jsou 

uvedeny v Příloze 1. Delegáti zvolení na předchozí VSJ se nepovažují za delegáty tohoto VSJ. 

(6) V případě zrušení některého z okresů před sněmem příslušného kraje se počet delegátů 

volených sněmem daného kraje navýší o počet delegátů, které měl volit sněm zrušeného 

okresu. 

(7) S delegáty zvolí sněmy OJ i přiměřený počet náhradníků, kteří mohou delegáty na VSJ 

zastupovat. Při volbě musí být zřejmé pořadí, ve kterém budou zvolení náhradníci obsazovat 

uvolněná místa delegátů. 

(8) Dále jsou delegáty VSJ členové Náčelnictva (a to jak členové volení sněmem, tak zástupci 

krajů, Kmene dospělých a vodních skautů), Ústřední revizní komise, Rozhodčí a smírčí rady 

a Výkonné rady. Pokud by tito byli rovněž delegováni některou OJ, budou mít při rozhodování 

stále pouze jeden hlas. 

4. Sněmy organizačních jednotek a jejich delegáti 

(9) VRJ v souvislosti s plánovaným VSJ vyzývá základní a vyšší OJ ke svolání sněmu OJ v roce 

2019 či 2020 v termínech dle čl. (10). 

(10) OJ své sněmy svolají v následujících termínech: 

a) sněmy středisek proběhnou nejpozději do 12. 11. 2019, budou tedy ohlášeny 

předsedovi příslušné okresní rady (dále jen ORJ) či krajské rady (dále jen KRJ) 

nejpozději do 12. 10. 2019; 



Junák – český skaut, z. s. 
 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 2/6 

b) sněmy okresů proběhnou nejpozději do 19. 12. 2019, budou tedy ohlášeny předsedovi 

příslušné KRJ nejpozději do 19. 11. 2019; 

c) sněmy krajů proběhnou nejpozději do 26. 1. 2020, budou tedy ohlášeny VRJ 

nejpozději do 27. 12. 2019. 

(11) OJ smí v odůvodněných případech svolat svůj sněm i v pozdějším termínu (nejdéle však 

do termínu stanoveného pro přímo nadřízenou OJ), udělí-li jí výjimku přímo nadřízená OJ 

a neohrozí-li to organizaci sněmů nadřízených OJ či VSJ. Zvláště s ohledem na mimořádnou 

změnu termínu VSJ a je-li to nutné, může OJ svolat mimořádný sněm k nové volbě delegátů. 

(12) Okresy a kraje by měly neprodleně, nejpozději pak do 31. 5. 2019, stanovit a oznámit 

všem podřízeným jednotkám kvótu pro počet delegátů pro své nadcházející sněmy (při 

výpočtu počtu delegátů OJ vyjdou ze stavu registrace 2019). S dostatečným předstihem před 

konáním svého sněmu (minimálně 30 dní) pak musí být oznámen termín, místo konání, návrh 

programu a pravidel jednání daného sněmu. 

(13) Delegáty střediskového sněmu jsou všichni činovníci, kteří jsou členy střediska, tedy i ti, kteří 

svou činovnickou funkci vykonávají v orgánech mimo středisko. Je-li činovník zapsaný do 

seznamu členů střediska ve formě hostování, pak je delegátem střediskového sněmu jen 

v případě, že svou činovnickou funkci vykonává právě v tomto středisku. V souladu 

s vnitřním právem se za činovníky považují dospělí členové zvolení či jmenovaní do funkce 

dle čl. (184) písm. a) až g) OŘJ. 

(14) Delegáty okresních sněmů podle čl. (119) písm. a) OŘJ volí sněmy středisek podřízených 

okresu. Střediska vždy zvolí tolik delegátů, kolikrát jejich počet registrovaných členů obsáhne 

kvótu stanovenou ORJ. Počet delegátů dle kvóty se vždy zaokrouhluje nahoru. 

(15) Delegáty krajských sněmů podle čl. (119) písm. a) OŘJ volí sněmy středisek patřících do 

daného junáckého kraje. Střediska vždy zvolí tolik delegátů, kolikrát jejich počet 

registrovaných členů obsáhne kvótu stanovenou KRJ. Počet delegátů dle kvóty se vždy 

zaokrouhluje nahoru. 

(16) Delegáty okresních a krajských sněmů jsou dále podle čl. (119) písm. b) a c) OŘJ členové 

rady VOJ (svým zástupcem může být zastoupen na krajském sněmu předseda rady 

podřízeného okresu, a na okresním sněmu vedoucí podřízeného střediska) a členové revizní 

komise VOJ. Delegáty však nejsou jmenovaní zpravodajové, nejsou-li současně volenými 

členy rady VOJ. 

(17) Každá OJ je povinna vést o průběhu svého sněmu zápis a uchovat jej pro případnou kontrolu. 

U volebních sněmů je OJ povinna uschovat i odevzdané volební lístky, a to minimálně 

do dalšího řádného sněmu OJ. 

5. Návrhy na kandidáty do voleb na Valném sněmu 

(18) Dle čl. (46) ŘVSJ smí návrhy na kandidáty do ústředních orgánů podat pouze okresní či 

krajské sněmy a ústřední orgány (tj. Náčelnictvo, Ústřední revizní komise, Rozhodčí a smírčí 

rada a Výkonná rada). Pilné návrhy, v souladu s čl. (47) ŘVSJ, mohou podávat také rady VOJ. 

Návrh kandidáta je třeba doložit zápisem z jednání orgánu, který návrh schválil. 

(19) Řádné návrhy na kandidáty do voleb na VSJ, v souladu s čl. (44) ŘVSJ, lze podat nejpozději 

45 dní před zahájením, tedy do 4. srpna 2020 způsobem uvedeným v čl. (25). 

(20) Řádný návrh od sněmu VOJ doručí VOJ nahráním zápisu ze sněmu do skautISu. Podává-li 

pilný návrh na kandidáta rada VOJ, doručí do KÚJ zápis v listinné podobě (dostatečný je 

i naskenovaný zápis).  



Junák – český skaut, z. s. 
 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 3/6 

6. Podoba návrhů na kandidáty 

(21) Návrhy na kandidáty při volbách do orgánů střediska je možné podávat dle čl. (253) OŘJ 

písemně či ústně předsedovi kandidátní komise: 

a) písemné podání návrhu je doporučeno vyplnit a podat návrh v informačním systému 

skautIS (is.skaut.cz, dále jen skautIS), případně je možné využít vzorové formuláře 

(k dispozici ve spisovně na Skautské křižovatce, skaut.cz/spisovna), 

b) ústní podání je třeba učinit takovou formou, aby kandidátní komise zaznamenala 

všechny povinné náležitosti. 

(22) Návrhy na kandidáty při volbách do orgánů VOJ je třeba dle čl. (254) OŘJ podávat písemně. 

Pro podání návrhu je doporučeno využít skautISu, případně je možné využít i vzorové 

formuláře (k dispozici ve spisovně na Skautské křižovatce, skaut.cz/spisovna). 

(23) Pokud kandidátní komise libovolného sněmu shromažďuje návrhy na kandidáty ve skautISu, 

zařadí vyhovující návrhy jejich schválením na kandidátní listiny ve skautISu, aby se tam 

s nimi následně mohli seznámit delegáti příslušného sněmu i další členové dotyčné OJ. 

(24) Kandidátní komise má při volbách do orgánů OJ následující povinnosti: 

a) akceptovat podávání řádných návrhů prostřednictvím skautISu, 

b) akceptovat podávání pilných návrhů na sněmech VOJ prostřednictvím skautISu 

(nicméně nestanoví-li jinak, je tyto návrhy třeba doručit na sněm i v listinné podobě), 

c) zadat do skautISu návrhy podané pouze v listinné podobě (v případě střediskových 

sněmů i návrhy podané pouze ústně). 

(25) Řádné i pilné návrhy na kandidáty do voleb konaných na VSJ mohou kandidáti podávat 

osobně prostřednictvím skautISu. Návrh je také možné podat kandidátní komisi 

prostřednictvím doručení vyplněného vzorového formuláře (k dispozici ve spisovně 

na Skautské křižovatce, skaut.cz/spisovna). 

(26) Při vyplňování návrhu na kandidáta ve skautISu musí být jako navrhovatel uveden činovník 

(u voleb do orgánů OJ) či orgán k tomu oprávněný (u voleb do ústředních orgánů, dle čl. (46) 

a (47) ŘVSJ). Není-li podání návrhu dotyčným činovníkem či orgánem zpochybněno, 

považuje se za platný. 

7. Náležitosti návrhů na kandidáty 

(27) Mezi povinné náležitosti návrhu na kandidáta patří: 

a) identifikace kandidujícího (jméno, příjmení, případně přezdívka, rok narození, obec 

trvalého bydliště), 

b) určení funkce, na kterou kandiduje (u kandidatur na vedoucího OJ zároveň určení osoby, 

se kterou kandiduje) včetně jednotky či sněmu, na kterém dotyčný kandiduje, 

c) funkční kontaktní údaje (telefon, e-mail – pokud je kandidát má), 

d) informace o splnění povinných kvalifikačních požadavků pro kandidovanou funkci, 

e) informace o relevantních činovnických funkcích, zastávaných v minulosti či dosud (tedy 

funkcích, které jsou podstatné pro funkci, na kterou dotyčný kandiduje), 

f) evidenční číslo a název střediska, kde je dotyčný řádně členem, 

g) informace o navrhovateli kandidatury (u orgánů nejlépe doplněné o datum schválení), 

https://is.skaut.cz/
http://www.skaut.cz/spisovna
http://www.skaut.cz/spisovna
http://www.skaut.cz/spisovna


Junák – český skaut, z. s. 
 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 4/6 

h) čestné prohlášení o občanské bezúhonnosti dle čl. (229) OŘJ (není-li přímo doloženo) a 

i) souhlas kandidáta s kandidaturou. 

(28) V případě návrhu na kandidáta do funkce vedoucího OJ, zástupce vedoucího OJ, člena revizní 

komise OJ, člena Ústřední revizní komise nebo člena Rozhodčí a smírčí rady, z důvodu 

zapisování osob do spolkového rejstříku, mezi povinné náležitosti návrhu patří navíc: 

a) rodné příjmení (je-li jiné než aktuální příjmení), 

b) místo a okres narození a 

c) státní občanství. 

(29) Mezi doporučené další náležitosti návrhu na kandidáta patří: 

a) fotografie (portrétová), 

b) informace o civilním vzdělání a dosavadním povolání, 

c) rok vstupu, 

d) další funkční kontaktní údaje, 

e) informace o dalších podstatných činovnických funkcích, zastávaných v minulosti 

či dosud, 

f) informace o dalších získaných kvalifikačních stupních a účasti na vzdělávacích akcích, 

g) prezentace kandidáta, shrnující jeho motivaci ke kandidatuře a jeho předpoklady pro 

výkon kandidované funkce a 

h) doporučení dalších osob či orgánů. 

(30) Mezi povinnou náležitost návrhů na kandidáty do ústředních orgánů na Valném sněmu dále 

patří informace o členství v politických stranách a dalších organizacích (včetně skautských); 

tato informace patří mezi doporučené pro návrhy na kandidáty do orgánů krajů. 

(31) Mezi doporučené náležitosti návrhů na kandidáty do ústředních orgánů na Valném sněmu a do 

orgánů VOJ patří vyjádření střediska, ve kterém je kandidát řádně členem, k jeho kandidatuře 

do funkce. 

(32) Při ústním podání návrhu na kandidáta při volbách do orgánů střediska je možné povinné 

náležitosti čl. (27) písm. a) až g) vynechat, jsou-li všem delegátům sněmu zjevně známy. Body 

h) a i) je třeba potvrdit dotyčnými či kandidátní komisí v rámci informací ve formuláři 

„Zpráva kandidátní komise“. 

8. Podoba a náležitosti kandidátních listin 

(33) Kandidátní listiny mohou být delegátům sněmu dodány v listinné či elektronické podobě, 

počítaje v tom i zařazení na kandidátní listinu ve skautISu dle čl. (23). 

(34) Minimální náležitosti kandidátní listiny tvoří soupis kandidovaných funkcí a identifikace 

osob, které na ně kandidují. 

(35) Je doporučeno zveřejnit delegátům sněmu návrhy na kandidáty v plném rozsahu 

s dostatečným předstihem. 

9. Evidence delegátů a návrhů usnesení sněmů OJ 

(36) Střediska mohou využít skautISu coby nástroje pro evidenci delegátů jejich sněmů. 



Junák – český skaut, z. s. 
 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 5/6 

(37) VOJ využijí pro evidenci delegátů okresních a krajských sněmů skautIS.  

(38) OJ mají povinnost zvolené delegáty sněmů VOJ a jejich náhradníky uvést do skautISu co 

nejdříve po konání sněmu, který je zvolil, aby se o nich včas dozvěděl pořadatel příslušného 

sněmu VOJ. 

(39) OJ mohou využít pro evidenci navržených usnesení a jejich zpřístupnění delegátům skautIS. 

10. Evidence výsledků voleb sněmů OJ  

(40) Především z důvodu zapisování některých zvolených činovníků do spolkového rejstříku, musí 

všechny OJ nejpozději do 10 dní po konání svého sněmu, v souladu se Směrnicí k evidenci 

údajů ve skautISu (dle kapitoly 6), zadat výsledky voleb a doložit potřebné dokumenty 

do skautISu. 

(41) V případě zvolení nového vedoucího OJ, jeho zástupce, předsedy nebo členů revizní komise 

OJ musí navíc OJ nejpozději do 10 dní do skautISu nahrát  

a) souhlas a prohlášení každé nově ustavené osoby (dokument ke stažení ve skautISu), jako 

oficiálně konvertovaný dokument do elektronické podoby s úředně ověřeným podpisem 

dané osoby, 

b) výpis ze zápisu ze sněmu OJ se záznamem o zvolení daných osob (dokument ke stažení 

ve skautISu), či jiný odpovídající dokument dokládající ustavení osob do funkce, jako 

oficiálně konvertovaný dokument do elektronické podoby s úředně ověřeným podpisem 

vedoucího OJ. 

11. Evidence delegátů Valného sněmu 

(42) OJ, na jejichž sněmech jsou delegáti a náhradníci na VSJ zvoleni, je zadají do skautISu 

do 10 dnů po konání sněmu (včetně nahrání zápisu ze sněmu). 

(43) OJ odpovídá za skutečnost, že uvedení činovníci jsou skutečně řádně zvoleni sněmem OJ. 

KÚJ je v případě pochybností oprávněna tuto skutečnost ověřit. 

(44) V souladu s čl. (104) písm. b) Stanov budou dále delegáty VSJ členové některých ústředních 

orgánů, jejich zadání do skautISu zajistí KÚJ. 

(45) Za počet oprávněných delegátů dle čl. (93) Stanov je považován počet delegátů evidovaných 

ve skautISu k 14. 9. 2020. Pokud po tomto termínu, i v průběhu VSJ, bude prokázán mandát 

dosud neevidovaného delegáta VSJ, dojde k navýšení počtu oprávněných delegátů s účinností 

od okamžiku prokázání. 

(46) Delegáti VSJ si nejpozději do 30. srpna 2020 zvolí ve skautISu svou preferovanou variantu 

ubytování, stravování a dalšího programu. 

(47) Účastnický poplatek pro delegáty VSJ je nulový. Delegáti, kteří si však zvolí nadstandardní 

ubytování (např. spaní na lůžku) či jiné příplatkové služby, budou tyto poplatky hradit 

způsobem a v termínech stanových Výkonnou radou. 

12. Návrhy usnesení Valného sněmu 

(48) Návrhy usnesení VSJ smí podávat orgány zmocněné k tomu Stanovami v čl. (100). 

(49) Návrhy předložené podle čl. (100) písm. c) až h) Stanov musí být doručeny VRJ nejpozději 

45 před zahájením VSJ, tedy do 4. srpna 2020. Doručení je možné i elektronicky do KÚJ, 

VRJ si následně vyžádá případná doplnění. 



Junák – český skaut, z. s. 
 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 6/6 

(50) Svolavatel krajského sněmu je povinen stanovit pravidla, podle kterých budou krajským 

sněmům předkládány návrhy usnesení VSJ, aby byly zajištěny jejich řádné náležitosti. 

Podání návrhů usnesení ze strany krajských sněmů, podle čl. (100) písm. f) Stanov, je nutné 

provést nahráním zápisu ze sněmu do skautISu a současně také zadáním návrhů usnesení 

včetně zdůvodnění do skautISu. 

(51) U návrhů podávaných sněmem Kmene dospělých podle čl. (100) písm. c) a ústředním srazem 

kapitánů svolaným jako sněm podle čl. (100) písm. h) je třeba doložit přesné znění zápisem 

z příslušného sněmu, který návrh usnesení VSJ schválil. 

13. Závěrečná a přechodná ustanovení 

(52) VRJ žádá sněmy OJ, aby projednaly všechny předsněmové podklady a související diskusní 

témata, tak jak je Náčelnictvo uveřejní ve skautském tisku a na webových stránkách Skautské 

křižovatky v sekci určené předsněmové diskuzi (www.skaut.cz/predsnemova-diskuze). 

(53) VRJ žádá OJ, jejichž sněmy již proběhly nebo proběhnou před zveřejněním předsněmových 

podkladů a souvisejících témat Náčelnictvem, aby se do předsněmové diskuse zapojily 

svoláním nevolebního (mimořádného) sněmu či jiným vhodným způsobem. 

(54) Výjimku z ustanovení této směrnice může povolit VRJ (typicky přímo organizační 

zpravodaj).  

(55) Ke dni účinnosti směrnice se zrušuje Směrnice k XVI. valnému sněmu a sněmům 

organizačních jednotek v roce 2019/2020 ze dne 20. 6. 2019. 

(56) Směrnice byla vydána dne 27. 3. 2020 a nabývá účinnosti dne 27. 3. 2020. 

 

 

Přílohy směrnice: 

Příloha – Počet registrovaných členů OJ v roce 2019 a související počet delegátů pro XVI. VSJ 

 

 

Ing. Ondřej Peřina 

organizační zpravodaj 

 

http://www.skaut.cz/predsnemova-diskuze


Junák – český skaut, z. s. 

 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 – Příloha – počet registrovaných členů a počet delegátů P-1/6 

Příloha – Počet registrovaných členů OJ v roce 2019 a související 

počet delegátů pro XVI. VSJ 

 

Střediska (tučně je uveden počet delegátů volených střediskovým sněmem, dále je informativně 

uveden celkový počet členů střediska a počet členů jednotky převyšující kvótu – převádí se 

nadřízeným jednotkám): 

 

jedn. členů deleg. nadř. 

112.02 179 1 49 

112.31 203 1 73 

112.47 183 1 53 

112.53 157 1 27 

112.99 177 1 47 

113.04 190 1 60 

113.05 142 1 12 

113.61 161 1 31 

114.05 115 0 115 

114.07 778 5 128 

114.32 119 0 119 

114.34 265 2 5 

114.43 85 0 85 

114.57 94 0 94 

115.55 62 0 62 

115.56 234 1 104 

115.58 120 0 120 

115.76 132 1 2 

115.85 133 1 3 

116.06 204 1 74 

116.08 49 0 49 

116.10 180 1 50 

116.11 128 0 128 

116.18 181 1 51 

116.22 245 1 115 

116.30 83 0 83 

116.33 197 1 67 

116.73 125 0 125 

116.74 161 1 31 

116.81 172 1 42 

118.24 151 1 21 

118.39 64 0 64 

118.42 35 0 35 

 

jedn. členů deleg. nadř. 

118.45 96 0 96 

118.46 78 0 78 

118.52 189 1 59 

118.88 140 1 10 

119.17 173 1 43 

119.23 135 1 5 

119.27 300 2 40 

119.67 185 1 55 

119.84 90 0 90 

11A.10 142 1 12 

11A.20 79 0 79 

11A.35 127 0 127 

11A.50 65 0 65 

11A.77 255 1 125 

11A.92 165 1 35 

11A.93 65 0 65 

11A.96 84 0 84 

211.01 164 1 34 

211.02 114 0 114 

211.03 200 1 70 

211.05 99 0 99 

212.01 161 1 31 

212.03 47 0 47 

212.04 190 1 60 

212.07 170 1 40 

212.08 128 0 128 

212.10 110 0 110 

213.01 234 1 104 

213.02 86 0 86 

213.03 131 1 1 

213.04 99 0 99 

213.05 147 1 17 

214.01 140 1 10 

214.02 99 0 99 

214.04 43 0 43 

214.05 248 1 118 

214.07 147 1 17 

214.09 81 0 81 

214.11 96 0 96 

214.12 105 0 105 

 

jedn. členů deleg. nadř. 

214.14 186 1 56 

214.15 109 0 109 

214.19 126 0 126 

215.01 197 1 67 

215.02 103 0 103 

215.04 89 0 89 

215.05 83 0 83 

215.06 88 0 88 

215.07 41 0 41 

216.01 61 0 61 

216.03 89 0 89 

216.04 166 1 36 

216.07 54 0 54 

216.08 138 1 8 

217.01 75 0 75 

217.02 178 1 48 

217.08 140 1 10 

217.10 40 0 40 

217.11 78 0 78 

218.01 88 0 88 

218.02 129 0 129 

218.03 168 1 38 

218.04 123 0 123 

218.07 123 0 123 

218.09 40 0 40 

218.10 134 1 4 

219.01 98 0 98 

219.02 95 0 95 

219.03 134 1 4 

219.04 198 1 68 

219.05 106 0 106 

219.06 324 2 64 

219.08 112 0 112 

219.09 142 1 12 

219.10 74 0 74 

219.11 65 0 65 

21A.01 126 0 126 

21A.02 134 1 4 

21A.06 109 0 109 

21A.07 37 0 37 

 



Junák – český skaut, z. s. 

 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 – Příloha – počet registrovaných členů a počet delegátů P-2/6 

jedn. členů deleg. nadř. 

21A.08 234 1 104 

21A.13 108 0 108 

21B.01 216 1 86 

21B.02 112 0 112 

21B.04 141 1 11 

21B.07 86 0 86 

21B.08 202 1 72 

310.31 187 1 57 

310.32 136 1 6 

310.41 110 0 110 

311.01 70 0 70 

311.02 51 0 51 

311.03 431 3 41 

311.04 486 3 96 

311.07 87 0 87 

311.13 25 0 25 

312.06 295 2 35 

314.01 132 1 2 

314.02 87 0 87 

314.03 83 0 83 

314.07 115 0 115 

314.08 88 0 88 

316.01 150 1 20 

316.02 103 0 103 

316.04 96 0 96 

313.03 22 0 22 

313.04 39 0 39 

313.08 75 0 75 

313.13 116 0 116 

317.01 360 2 100 

317.03 111 0 111 

317.04 37 0 37 

317.05 69 0 69 

317.07 50 0 50 

317.09 99 0 99 

317.13 161 1 31 

321.01 174 1 44 

321.03 122 0 122 

321.05 71 0 71 

321.07 66 0 66 

322.01 216 1 86 

322.02 105 0 105 

322.03 225 1 95 

322.04 50 0 50 

322.05 80 0 80 

323.01 246 1 116 

323.02 306 2 46 

323.03 235 1 105 

323.04 322 2 62 

323.05 344 2 84 

 

jedn. členů deleg. nadř. 

323.06 107 0 107 

323.07 109 0 109 

323.08 55 0 55 

323.09 175 1 45 

324.02 84 0 84 

324.03 41 0 41 

324.04 141 1 11 

324.05 120 0 120 

324.07 40 0 40 

326.01 144 1 14 

326.03 94 0 94 

326.09 82 0 82 

411.01 29 0 29 

411.03 65 0 65 

411.04 115 0 115 

411.06 73 0 73 

411.07 37 0 37 

412.04 14 0 14 

412.05 38 0 38 

412.11 160 1 30 

413.04 49 0 49 

413.05 49 0 49 

413.07 69 0 69 

413.09 41 0 41 

413.10 42 0 42 

421.01 141 1 11 

421.02 65 0 65 

421.03 33 0 33 

421.04 84 0 84 

421.08 8 0 8 

422.01 155 1 25 

422.03 32 0 32 

422.04 84 0 84 

422.05 64 0 64 

422.06 63 0 63 

423.01 70 0 70 

423.02 166 1 36 

423.03 62 0 62 

423.04 33 0 33 

423.05 30 0 30 

423.06 233 1 103 

425.01 192 1 62 

425.02 63 0 63 

425.03 86 0 86 

426.01 61 0 61 

426.02 194 1 64 

427.01 120 0 120 

427.02 110 0 110 

511.01 142 1 12 

511.02 123 0 123 

 

jedn. členů deleg. nadř. 

511.04 104 0 104 

511.05 136 1 6 

512.01 288 2 28 

513.01 91 0 91 

513.04 226 1 96 

513.05 197 1 67 

513.07 78 0 78 

513.09 124 0 124 

513.10 93 0 93 

513.12 47 0 47 

513.15 85 0 85 

514.01 215 1 85 

514.02 335 2 75 

514.03 256 1 126 

514.06 75 0 75 

514.07 55 0 55 

514.11 76 0 76 

523.01 303 2 43 

523.04 99 0 99 

523.06 43 0 43 

523.07 271 2 11 

523.09 96 0 96 

523.10 264 2 4 

523.11 85 0 85 

525.01 123 0 123 

525.02 181 1 51 

525.03 115 0 115 

525.04 237 1 107 

525.05 74 0 74 

525.06 58 0 58 

525.07 47 0 47 

521.01 156 1 26 

521.02 86 0 86 

521.03 124 0 124 

522.01 122 0 122 

522.02 105 0 105 

522.03 134 1 4 

522.04 5 0 5 

522.05 63 0 63 

524.01 168 1 38 

524.03 104 0 104 

524.06 105 0 105 

524.07 225 1 95 

524.09 75 0 75 

526.01 266 2 6 

526.02 78 0 78 

526.04 124 0 124 

526.05 155 1 25 

526.06 83 0 83 

526.07 73 0 73 

 



Junák – český skaut, z. s. 

 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 – Příloha – počet registrovaných členů a počet delegátů P-3/6 

jedn. členů deleg. nadř. 

532.03 114 0 114 

532.04 39 0 39 

532.05 117 0 117 

532.06 114 0 114 

532.07 102 0 102 

532.08 165 1 35 

532.10 107 0 107 

532.11 70 0 70 

532.12 246 1 116 

531.01 86 0 86 

531.02 266 2 6 

531.03 111 0 111 

531.04 196 1 66 

531.06 73 0 73 

531.07 53 0 53 

531.08 84 0 84 

531.10 137 1 7 

531.11 78 0 78 

531.13 62 0 62 

533.01 119 0 119 

533.02 200 1 70 

533.03 100 0 100 

533.04 183 1 53 

533.07 139 1 9 

534.01 125 0 125 

534.03 295 2 35 

534.04 122 0 122 

534.05 97 0 97 

534.06 274 2 14 

534.07 121 0 121 

534.08 354 2 94 

534.09 56 0 56 

534.11 89 0 89 

534.12 108 0 108 

534.15 90 0 90 

610.23 138 1 8 

612.01 69 0 69 

612.02 46 0 46 

612.04 116 0 116 

613.03 83 0 83 

613.04 31 0 31 

613.05 120 0 120 

615.02 145 1 15 

615.03 136 1 6 

615.04 104 0 104 

615.05 51 0 51 

615.06 117 0 117 

611.01 145 1 15 

611.04 84 0 84 

611.05 161 1 31 

 

jedn. členů deleg. nadř. 

611.10 180 1 50 

614.01 318 2 58 

614.03 107 0 107 

614.04 132 1 2 

614.05 98 0 98 

614.06 55 0 55 

614.07 123 0 123 

614.10 130 1 0 

626.01 334 2 74 

626.03 123 0 123 

627.01 85 0 85 

627.02 202 1 72 

627.03 217 1 87 

621.01 313 2 53 

621.02 105 0 105 

621.03 439 3 49 

621.04 133 1 3 

621.05 235 1 105 

621.07 549 4 29 

622.01 214 1 84 

622.02 217 1 87 

622.06 174 1 44 

622.08 183 1 53 

622.09 283 2 23 

622.10 204 1 74 

622.12 190 1 60 

622.13 234 1 104 

622.15 263 2 3 

622.16 301 2 41 

622.22 80 0 80 

622.24 322 2 62 

622.25 183 1 53 

622.26 181 1 51 

622.27 144 1 14 

622.28 384 2 124 

623.01 53 0 53 

623.04 116 0 116 

623.11 130 1 0 

623.14 79 0 79 

623.15 176 1 46 

623.16 222 1 92 

623.17 73 0 73 

623.18 133 1 3 

623.21 386 2 126 

623.25 114 0 114 

623.26 119 0 119 

623.30 191 1 61 

623.31 340 2 80 

624.01 158 1 28 

624.03 122 0 122 

 

jedn. členů deleg. nadř. 

625.02 210 1 80 

625.03 125 0 125 

625.04 241 1 111 

625.05 132 1 2 

625.06 208 1 78 

625.09 74 0 74 

712.03 225 1 95 

712.04 146 1 16 

712.05 246 1 116 

712.06 89 0 89 

712.07 116 0 116 

712.08 276 2 16 

712.09 212 1 82 

712.13 106 0 106 

712.18 149 1 19 

712.19 308 2 48 

712.21 31 0 31 

713.02 92 0 92 

713.03 123 0 123 

713.04 43 0 43 

713.05 115 0 115 

713.07 63 0 63 

713.08 28 0 28 

714.01 74 0 74 

714.02 141 1 11 

714.03 39 0 39 

714.04 49 0 49 

714.05 108 0 108 

715.01 237 1 107 

715.03 59 0 59 

715.04 51 0 51 

715.06 74 0 74 

715.07 206 1 76 

715.08 98 0 98 

715.10 134 1 4 

715.11 192 1 62 

715.13 61 0 61 

715.15 104 0 104 

715.18 97 0 97 

721.01 170 1 40 

721.02 55 0 55 

721.03 147 1 17 

721.06 102 0 102 

721.07 42 0 42 

722.01 340 2 80 

722.02 66 0 66 

722.03 134 1 4 

722.08 174 1 44 

722.09 70 0 70 

722.10 105 0 105 

 



Junák – český skaut, z. s. 

 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 – Příloha – počet registrovaných členů a počet delegátů P-4/6 

jedn. členů deleg. nadř. 

722.11 315 2 55 

723.01 254 1 124 

723.02 292 2 32 

723.03 71 0 71 

723.04 51 0 51 

723.06 113 0 113 

724.03 59 0 59 

724.04 291 2 31 

724.06 304 2 44 

724.07 57 0 57 

724.08 88 0 88 

724.09 86 0 86 

724.10 49 0 49 

724.11 61 0 61 

724.12 140 1 10 

724.14 94 0 94 

724.15 66 0 66 

724.17 125 0 125 

724.18 68 0 68 

811.01 70 0 70 

811.02 26 0 26 

811.03 57 0 57 

 

jedn. členů deleg. nadř. 

811.04 82 0 82 

812.01 91 0 91 

812.02 154 1 24 

812.04 92 0 92 

812.05 228 1 98 

812.06 117 0 117 

812.07 246 1 116 

812.09 115 0 115 

812.10 174 1 44 

813.01 158 1 28 

813.02 120 0 120 

813.03 36 0 36 

813.08 132 1 2 

814.01 253 1 123 

814.02 185 1 55 

814.04 290 2 30 

814.05 76 0 76 

814.06 178 1 48 

814.07 166 1 36 

815.01 128 0 128 

815.02 224 1 94 

815.03 61 0 61 

 

jedn. členů deleg. nadř. 

815.04 63 0 63 

815.05 110 0 110 

815.08 44 0 44 

815.09 77 0 77 

816.01 86 0 86 

816.02 60 0 60 

816.03 59 0 59 

816.04 131 1 1 

816.05 57 0 57 

816.06 60 0 60 

816.07 50 0 50 

816.08 73 0 73 

816.09 173 1 43 

816.10 98 0 98 

816.11 63 0 63 

816.14 131 1 1 

816.15 119 0 119 

816.16 112 0 112 

Celkem 246   

 

 

  



Junák – český skaut, z. s. 

 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 – Příloha – počet registrovaných členů a počet delegátů P-5/6 

Okresy (tučně je uveden počet delegátů volených sněmem okresu, dále je informativně uveden 

celkový počet členů celého okresu, přebytek členů podřízených jednotek převyšující kvótu a přebytek 

okresu, počet delegátů volených podřízenými středisky a celkový počet delegátů za okres vč. 

podřízených středisek): 
 

jedn. 
členů 

celk. 

přebyt. 

podř. 
deleg. 

deleg. 

podř. 

deleg. 

celkem 
nadř. 

112 899 249 1 5 6 119 

113 493 103 0 3 3 103 

114 1456 546 4 7 11 26 

115 681 291 2 3 5 31 

116 1725 815 6 7 13 35 

117 0 0 0 0 0 0 

118 753 363 2 3 5 103 

119 883 233 1 5 6 103 

11A 982 620 4 3 7 100 

211 577 317 2 2 4 57 

212 806 416 3 3 6 26 

213 697 307 2 3 5 47 

214 1380 860 6 4 10 80 

215 601 471 3 1 4 81 

216 508 248 1 2 3 118 

217 511 251 1 2 3 121 

218 805 545 4 2 6 25 

219 1348 698 5 5 10 48 

21A 748 488 3 2 5 98 

21B 757 367 2 3 5 107 

313 252 252 1 0 1 122 

317 887 497 3 3 6 107 

321 433 303 2 1 3 43 

322 676 416 3 2 5 26 

323 1899 729 5 9 14 79 

324 426 296 2 1 3 36 

326 320 190 1 1 2 60 

421 331 201 1 1 2 71 

 

jedn. 
členů 

celk. 

přebyt. 

podř. 
deleg. 

deleg. 

podř. 

deleg. 

celkem 
nadř. 

423 594 334 2 2 4 74 

425 341 211 1 1 2 81 

426 255 125 0 1 1 125 

427 230 230 1 0 1 100 

521 366 236 1 1 2 106 

522 429 299 2 1 3 39 

524 677 417 3 2 5 27 

526 779 389 2 3 5 129 

531 1146 626 4 4 8 106 

533 741 351 2 3 5 91 

534 1731 951 7 6 13 41 

611 570 180 1 3 4 50 

614 963 443 3 4 7 53 

621 1774 344 2 11 13 84 

622 3557 957 7 20 27 47 

623 2132 962 7 9 16 52 

624 280 150 1 1 2 20 

625 990 470 3 4 7 80 

712 1904 734 5 9 14 84 

713 464 464 3 0 3 74 

714 411 281 2 1 3 21 

715 1313 793 6 4 10 13 

721 516 256 1 2 3 126 

722 1204 424 3 6 9 34 

723 781 391 3 3 6 1 

724 1488 838 6 5 11 58 

811 235 235 1 0 1 105 

812 1217 697 5 4 9 47 

813 446 186 1 2 3 56 

814 1148 368 2 6 8 108 

815 707 577 4 1 5 57 

816 1272 882 6 3 9 102 

Celkem 169       

 

  



Junák – český skaut, z. s. 

 

 

Směrnice k XVI. VSJ a sněmům OJ v roce 2019/20 – Příloha – počet registrovaných členů a počet delegátů P-6/6 

Kraje (tučně je uveden počet delegátů volených sněmem kraje, dále je informativně uveden celkový 

počet členů kraje, přebytek členů podřízených jednotek převyšující kvótu, počet všech delegátů za 

kraj vč. podřízených OJ a počet delegátů, které volí podřízené OJ): 

 

jednotka 
členů 

celkem 

přebytek 

podřízených 

delegátů 

VOJ 

delegátů 

podřízených 

OJ 

delegátů 

celkem 

110 7872 620 4 56 60 

210 8738 808 6 61 67 

310 3871 1401 10 19 29 

320 3754 244 1 27 28 

410 781 651 5 1 6 

420 2149 459 3 13 16 

510 2746 1446 11 10 21 

520 4247 1257 9 23 32 

530 4692 1052 8 28 36 

610 2689 869 6 14 20 

620 9694 724 5 69 74 

710 4092 192 1 30 31 

720 3989 219 1 29 30 

810 5025 475 3 35 38 

Celkem     73 415 488 

 

 


	1. Úvodní ustanovení
	2. Konání Valného sněmu
	3. Delegáti Valného sněmu
	4. Sněmy organizačních jednotek a jejich delegáti
	5. Návrhy na kandidáty do voleb na Valném sněmu
	6. Podoba návrhů na kandidáty
	7. Náležitosti návrhů na kandidáty
	8. Podoba a náležitosti kandidátních listin
	9. Evidence delegátů a návrhů usnesení sněmů OJ
	10. Evidence výsledků voleb sněmů OJ
	11. Evidence delegátů Valného sněmu
	12. Návrhy usnesení Valného sněmu
	13. Závěrečná a přechodná ustanovení
	Příloha – Počet registrovaných členů OJ v roce 2019 a související počet delegátů pro XVI. VSJ

